
SPRENDIMAI 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (BUSP) 2020/190 

2020 m. vasario 12 d. 

kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Kongo Demokratinei 
Respublikai 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 31 straipsnio 2 dalį, 

atsižvelgdama į 2010 m. gruodžio 20 d. Tarybos sprendimą 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Kongo 
Demokratinei Respublikai, ir kuriuo panaikinama Bendroji pozicija 2008/369/BUSP (1), ypač į jo 6 straipsnį, 

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) 2010 m. gruodžio 20 d. Taryba priėmė Sprendimą 2010/788/BUSP; 

(2) 2020 vasario 6 d. Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos komitetas, įsteigtas pagal Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos 
rezoliuciją 1533 (2004), įtraukė vieną asmenį į asmenų ir subjektų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, 
sąrašą. Todėl šis asmuo turėtų būti įtrauktas į Sprendimo 2010/788/BUSP I priedą; 

(3) todėl Sprendimo 2010/788/BUSP I priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimo 2010/788/BUSP I priedas iš dalies keičiamas, kaip išdėstyta šio sprendimo priede. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Priimta Briuselyje 2020 m. vasario 12 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkė 

A. METELKO-ZGOMBIĆ     

(1) OL L 336, 2010 12 21, p. 30. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 2 13                                                                                                                                          L 40 I/3   



PRIEDAS 

Į Sprendimo 2010/788/BUSP I priede pateiktą sąrašą įtraukiamas šis asmuo: 

„36. Seka BALUKU (dar žinomas kaip (gali būti nepakankama tapatybei nustatyti): a) Mzee Kajaju, b) Musa, c) Lumu, d) 
Lumonde) 

Pareigos: Vyriausiasis Jungtinių demokratinių pajėgų (Allied Democratic Forces) (ADF) vadas 

Gimimo data: apie 1977 m. 

Pilietybė: Ugandos 

Adresas: Paskutinė žinoma buvimo vieta: Medina II Kajuju stovykla, Beni teritorija, Šiaurės Kivu provincija, Kongo 
Demokratinė Respublika 

Įtraukimo į JT sąrašą data: 2020 m. vasario 6 d. 

Kita informacija: S. Baluku, ilgametis ADF narys, buvo ADF įkūrėjo ir vado Jamil Mukulu pavaduotojas, o po 2014 m. 
vykusios FARDC karinės operacijos „Sukola I“ perėmė vadovavimą ADF. 

Papildoma informacija iš Sankcijų komiteto pateiktų įtraukimo į sąrašą priežasčių aprašomojo pobūdžio santraukos: 

Įtraukimo į sąrašą priežastis: 

Seka Baluku į sąrašą įtrauktas 2020 m. vasario 6 d. pagal Rezoliucijos 2293 (2016) 7 punktą, kadangi dalyvauja 
veiksmuose, keliančiuose grėsmę KDR taikai, stabilumui ar saugumui, arba tuos veiksmus remia. 

Papildoma informacija: 

Vyriausiasis ADF vadas. Kaip akcentuota keliose Ekspertų grupės KDR klausimais ataskaitose (S/2015/19, S/2015/797, 
S/2016/1102, S/2017/672, S/2018/531, S/2019/469, S/2019/974), Seka Baluku nuolat vykdė tikslinius išpuolius, žudymo 
ir žalojimo, žaginimo ir kitokio seksualinio smurto veiksmus, grobė civilius gyventojus, įskaitant vaikus, taip pat vykdė 
išpuolius prieš sveikatos priežiūros įstaigas, visų pirma 2019 m. vasario 12 d. ir 24 d. išpuolius Mamove (Beni teritorijoje), 
nuolat verbavo ir naudojo vaikus per išpuolius ir priverstiniam darbui KDR Beni teritorijoje bent nuo 2015 m., be to, 
planavo tokius veiksmus ir išpuolius ir (arba) jiems vadovavo.“   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 40 I/4                                                                                                                                          2020 2 13   


	Tarybos įgyvendinimo sprendimas (BUSP) 2020/190 2020 m. vasario 12 d. kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių Kongo Demokratinei Respublikai 

